Муниципальное автономное образовательное учреждение

 дополнительного образования

Дом детства и юношества «Факел» г. Томска

ПРИКАЗ

«  01  »  09   2025 №     252

Об организации платных дополнительных

образовательных услуг в 2025-2026 учебном

году

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от

15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания образовательных услуг»,

Постановления администрации Города Томска от 24.03.2011г. №249 «Об утверждении

предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, подведомственных

департаменту образования администрации Города Томска» (в редакции постановления

администрации г. Томска от 15.04.2022 № 353), Устава МАОУ ДО ДДиЮ «Факел» в

целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на развитие и

совершенствование образовательного процесса в МАОУ ДО ДДиЮ «Факел»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в 2025-2026

учебном году в МАОУ ДО ДДиЮ «Факел» г. Томска

2. Занятия в платных творческих объединениях проводить по мере формирования

учебных групп.

3. Контроль за выполнением дополнительных общеразвивающих программ на

платной основе, возложить на Шмакову Анжелику Евгеньевну, педагога-психолога

4. Ответственность за  заключение договоров с обучающимися «О предоставлении

дополнительных платных образовательных услуг», договоров с педагогами «О

возмездном оказании услуг», за составление списков обучающихся, ведомостей оплаты

образовательных услуг, актов об оказанных услугах, разработку и утверждение программ

по ПДОУ, предоставление информации о платных образовательных услугах, оформление

и передачу документов в Централизованную бухгалтерию департамента образования

администрации Города Томска возложить на педагога-психолога Шмакову А.Е.

5. Утвердить перечень, продолжительность занятий и цены на платные

образовательные услуги в МАОУ ДО ДДиЮ «Факел» на 2025-2026 учебный год согласно

приложению.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе Галанцеву Ольгу Анатольевну.

Директор  Акимова Е.Ф.

С приказом ознакомлены:

________________ Галанцева О.А. _________2025

________________ Шмакова А.Е. _________2025

Шмакова А.Е.

54-28-60

Приложение

к приказу № 252  от   01.09.2025 г.

Перечень, продолжительности занятий и цен на платные образовательные

услуги, оказываемые Муниципальным автономным образовательным учреждением

дополнительного образования Дом детства и юношества «Факел»

г. Томска на 2025-2026 учебный год

№

Виды платных услуг Единицы
измерения
(продолжи
тельность
1 занятия,

мин.)

Форма
обучения/вид

программы или
услуги

Стоимость
одной
услуги

Количес
тво

услуг/ча
сов в

месяц/не
делю

Оплата за
месяц/курс

руб.

Изучение иностранного языка (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249,

приложение к постановлению администрации Города Томска от 28.01.2025 № 30, дополнительное

образование р.2, развивающие занятия п.5)

1. Английский клуб (6 лет)  30 минут групповая 152 руб./час

8

1216 руб./мес.

2. Английский клуб (7-11
лет)

45 минут групповая 228 руб./час

8 1824 руб./мес.

Группа развития детей дошкольного возраста (Постановление администрации г. Томска от

24.03.2011 № 249, приложение к постановлению администрации Города Томска от 28.01.2025 № 30

дополнительное образование р.2, п.3)

1. Клуб раннего развития
«Капитошка» (1,5 -3

года)

30 минут групповая 195 руб./час

16 3120 руб./мес.

Дополнительные образовательные и развивающие программы

(Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, приложение к постановлению

администрации Города Томска от 28.01.2025 № 30 дополнительное образования р.2, занятия по

программам дополнительного образования п. 6)

1. Общеразвивающая
программа
дополнительного
образования «Глаголики»
(5-6 лет)

30 минут

групповая 300 руб./час

16  4800 руб.
/мес.

2. Общеразвивающая
программа
дополнительного
образования «Глаголики»
(6-7 лет)

45 минут

групповая 450 руб./час

13 5850 руб.
/мес.

Подготовка к школе (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, приложение к

постановлению администрации Города Томска от 28.01.2025 № 30, дополнительное образование

п.2)

1. Подготовка к школе   45 минут

групповая 220 руб./час

16 3520 руб.
/мес.

Шахматы (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249; Дополнительное
образование п. 4)

1. Шахматы  45 минут групповая 180 руб./час

16 2880 руб./мес.

Профориентация (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, Дополнительное

образование п. 11)

1. Профориентация 45 минут групповая 400 руб./час 4 1600 руб./мес.

Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием

(Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, приложение к постановлению
администрации Города Томска от 28.01.2025 № 30, дополнительное образование п. 18)

1. Организация отдыха
детей и молодежи в
каникулярное время в
лагерях с дневным
пребыванием

6 часов групповая 450 руб. - 450 руб.

Концертный номер (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, приложение к
постановлению администрации Города Томска от 28.01.2025 № 30, дополнительное образование

п. 19 (20))

1. Концертный номер

(сольный)

номер индивидуальная 3770 руб. - 3770 руб.

2. Концертный номер

(групповой)

номер индивидуальная 7850 руб. - 7850 руб.

Дополнительное образование (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249,

приложение к постановлению администрации Города Томска от 28.01.2025 № 30)

1. Индивидуальные занятия  45 мин. индивидуальная 735 руб. - -

2. Группа кратковременного

пребывания

60 мин. групповая 142 руб. - -

3. Прокат театрального

костюма

сутки - 1100 руб. - -

4. Проведение репетиций в

концертном зале

60 мин. - 1860 руб. - -

5. Техническое обеспечение

мероприятий

услуга - 9060 руб. - -

6. Фотосъемка концертного

номера

45 мин. - 1080 руб. - -

7. Видеосъемка

концертного номера

45 мин. - 1080 руб. - -

8. Зрительский билет на

мероприятие (концерты,

шоу, театральные

постановки)

билет индивидуальная 700 руб. - -

Организация и проведение мероприятий для детей и взрослых (Постановление администрации г.

Томска от 24.03.2011 № 249, приложение к постановлению администрации Города Томска от

28.01.2025 № 30, дополнительное образование п. 12)

1.

Организация и
проведение мероприятий
для детей и взрослых,
группа до 100 чел.

услуга  27 100 руб.  27 100 руб.

Студийная звукозапись, аранжировка, звукосведение, обработка вокала (Постановление

администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, приложение к постановлению администрации

Города Томска от 28.01.2025 № 30, дополнительное образование п. 17)

1. Студийная звукозапись, 60 минут - 1590 руб. - 1590 руб.

аранжировка,
звукосведение, обработка
вокала

Индивидуальные занятия (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, в ред.

постановлений администрации г. Томска от 24.11.2022 № 1034, от 30.01.2023 № 77, от 11.08.2023 №

684 дополнительное образование п. 7)

1. Логопеда, педагога-
психолога, профильного
специалиста

45 минут индивидуальная 700 - 700

Консультирование  (Постановление администрации г. Томска от 24.03.2011 № 249, постановление

администрации г. Томска от 24.11.2022 № 1034, от 30.01.2023 № 77, от 11.08.2023 № 684
дополнительное образование п. 10)

1. Логопеда, педагога-
психолога, профильного
специалиста

45 минут групповая 650 - 650

consultantplus://offline/ref=32A99B019068C1A0D4CC852AEAC6A65A6EF4C5282661295592E1FA6AA041D12E0A40CC8DC94B2A7E59BEEDA23BD650C3A65AD839FB05F3983FD59B41d1UFD
consultantplus://offline/ref=32A99B019068C1A0D4CC852AEAC6A65A6EF4C5282660205493E9FA6AA041D12E0A40CC8DC94B2A7E59BEEDA23BD650C3A65AD839FB05F3983FD59B41d1UFD
consultantplus://offline/ref=32A99B019068C1A0D4CC852AEAC6A65A6EF4C5282660275596E2FA6AA041D12E0A40CC8DC94B2A7E59BEEDA238D650C3A65AD839FB05F3983FD59B41d1UFD
consultantplus://offline/ref=32A99B019068C1A0D4CC852AEAC6A65A6EF4C5282660275596E2FA6AA041D12E0A40CC8DC94B2A7E59BEEDA238D650C3A65AD839FB05F3983FD59B41d1UFD
consultantplus://offline/ref=32A99B019068C1A0D4CC852AEAC6A65A6EF4C5282661295592E1FA6AA041D12E0A40CC8DC94B2A7E59BEEDA23BD650C3A65AD839FB05F3983FD59B41d1UFD
consultantplus://offline/ref=32A99B019068C1A0D4CC852AEAC6A65A6EF4C5282660205493E9FA6AA041D12E0A40CC8DC94B2A7E59BEEDA23BD650C3A65AD839FB05F3983FD59B41d1UFD
consultantplus://offline/ref=32A99B019068C1A0D4CC852AEAC6A65A6EF4C5282660275596E2FA6AA041D12E0A40CC8DC94B2A7E59BEEDA238D650C3A65AD839FB05F3983FD59B41d1UFD

		2025-10-14T15:44:56+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСТВА И ЮНОШЕСТВА "ФАКЕЛ" Г. ТОМСКА